
 1 

 

 
  

COMUNE DI TRIBIANO 
 

 

 

POLIZIA LOCALE 
 

P I A Z Z A  G I O V A N N I  P A O L O  I I °  –  T E L .  0 2  9 0 6 2 9 0 2 0 4   F A X   0 2  9 0 6 2 9 0 2 0 5  

                                                                                                                                 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 19 del 13/6/2019 di assegnazione al sottoscritto Commissario 
di Polizia Locale BEVILACQUA Federico delle funzioni di Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
di Tribiano;           
 

PREMESSO che sulla  rete stradale di competenza comunale è attivo il servizio di pulizia meccanica 
delle strade per l’intero anno solare, secondo un calendario settimanale prestabilito per ogni 
singola via, con servizio sanzionatorio svolto dalla Polizia Locale; 
 

PREMESSO che particolarmente nel periodo coincidente con l’emergenza causata dalla Pandemia 
da contagio causato dal virus Covid 19 il servizio sanzionatorio era stato sospeso con Ordinanza 
nr.2/2020 per il divieto ad uscire dalle proprie abitazioni stabilito con i decreti relativi 
all’emergenza citata; 
 

VALUTATO che nell’attuale “Fase 3” è permesso ai cittadini di poter uscire liberamente 
indipendentemente dalle motivazione; 
 
CONSIDERATO che in data 8 giugno u.s. è stata affissa, agli ingressi degli stabili siti nelle vie 
interessati dai divieti, comunicazione della riattivazione del servizio sanzionatorio per la violazione 
del divieto per pulizia della strada; 
 

VISTI gli artt. 5, 3° comma, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, e relativo Regolamento di esecuzione 
del vigente Codice della Strada, concernente obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione stradale; 
 

ORDINA la riattivazione del servizio sanzionatorio per pulizia della strada nelle ore e nei giorni 
previsti dalla segnaletica verticale già operativa precedentemente all’obbligo di non uscire dalla 
propria abitazione per motivi urgenti, a far data dal 30 giugno p.v. 
 

DISPONE 
 

- La Polizia Locale, nonché gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice 
della Strada, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 
 

- A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che entro 60 giorni 
dalla pubblicazione avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 
1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano 
per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge; 
 

Tribiano, 24/06/2020  

                                                     .                                                    


